РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

____________________________________________________________________________________________________________

_______

352932 город Армавир ул. Свердлова, 174 (тел. 2-95-65, 2-38-08)

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г.              № 01.10/501

Об организации внеурочной деятельности

в 2024 – 2025 учебном году

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
Минобрнауки России от 06 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и
введении в действие федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», в редакции приказа

Минобрнауки России от 11 февраля 2020г. №712, Федеральным,
Федеральным образовательным стандартом начального общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 31 мая 2021г. №286, приказа Минобрнауки России от 17 декабря 2010 г. №
1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования» в редакции приказа Минобрнауки
России от 11 декабря 2020г. №712,Федеральным государственным
образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 17
мая 2012г. № 413, в редакции приказа Минобрнауки России от 11 декабря
2020г. №712, письма Минобрнауки России от 18 августа2017 г. № 09-1672 «О
направлении методических рекомендаций», а так же на основании письма
Минобрнауки Краснодарского края от 07 августа 2024 № 47-01-13-113905/24

«О формировании планов внеурочной деятельности для
общеобразовательных организаций  на 2024 – 2025 учебный год»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 9 в 1-4

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования на 2024-2025 учебный год (прилагается).

2. Утвердить рабочие программы и календарно-тематические
планирования по внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год:

1) «Разговор о важном» (1-4 класс)
2) Кубановедение (1-4 класс)
3) «История и культура кубанского казачества» (1-4 класс)
4) «Основы православной культуры» (ОПК) (1-4 класс)
5) Читательская грамотность  (1-4 класс)
6) Математическая грамотность (1-4 класс)
7) Основы финансовой грамотности (1-4 класс)
8) Разговор о профессиях (1-4 класс)
9) Шахматы (1 класс)
10) Театр в моём классе (1-4 класс)
11) Зелёная планета (1-4 класс)
12) Футбол (1-4 класс)
13) Казачьи игры (1-4 класс)
14) Основы здорового питания (1-4 класс)
15) Безопасные дороги Кубани (1-4 класс)
16) Проект «Орлята России»  (1-4 класс)
17) ЮИД (1-4 класс)
18) Я – исследователь (2-4 класс)
19) Занимательный французский (2-4 класс)
20) Занимательный английский  (2-4 класс)
21) Проект «Орлята России» (1-4 класс)
22) Краеведческий туризм «Я шагаю по родному краю!»

(1-4 класс)
23) Занимательный русский язык (4 класс)
24) Занимательная математика (ь4 класс)
25) Самбо (4 класс)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе В.А. Севастьянову и заместителя
директора по учебно-воспитательной работе С.М. Ляшенко.

Директор Т. М. Щербина

С приказом ознакомлены:

Севастьянова В. А.

Ленькова Т.Ю.
Ерёменко С.О.
Чалая И.В.
Ходжаян Д.О.

Фомина Ю.В.

Пономаренко Н.С.
Савенко Т.И.
Соколова М.Э.
Шолухова В.М.
Яврумян А.В.

Мошкина М.Н.
Достова Д.А.
Ширинян М.М.
Кулешова С.Ю.
Семернина И.А.
Рындина Е.Ю.
Киселева С.О.

Адамчикова И.В

Рябухина Н.П.
Паламаренко Т.В.

Приложение

к приказу № 01.10/501

от 30.08.2024

План
(таблица-сетка часов)

внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9
для обучающихся  1- х классов, реализующих ФГОС,

на 2024-2025 учебный год

Направления
внеурочной
деятельности

Внеурочная
деятельность

ФИО учителя
1а 1б 1в 1г 1д

Классный час

«Разговор о
важном»

Рындина Е.Ю. 1

Киселева С.О.  1

Адамчикова И.В.   1

Рябухина Н.П.    1

Паламаренко Т.В.     1

Дополнительное
изучение учебных

предметов

Кубановедение

Рындина Е.Ю. 1

Киселева С.О.  1

Адамчикова И.В.   1

Рябухина Н.П.    1

Паламаренко Т.В.     1

«История и
культура

кубанского
казачества»

Паламаренко Т.В.

  0,5

«Основы
православной
культуры» (ОПК)

Паламаренко
Т.В.

  0,5

Формирование
функциональной

грамотности

Читательская
грамотность

Рындина Е.Ю. 0,5

Киселева С.О.  0,5

Адамчикова И.В.   0,5

Рябухина Н.П.    0,5

Паламаренко Т.В.     0,5

Математическая
грамотность

Рындина Е.Ю. 0,5

Киселева С.О.  0,5

Адамчикова И.В.   0,5

Рябухина Н.П.    0,5

Паламаренко Т.В.     0,5

Профориентационна
я работа/финансовая

грамотность

 Основы
финансовой
грамотности

Рындина Е.Ю. 0,5

Киселева С.О.  0,5

Адамчикова И.В.   0,5

Рябухина Н.П.    0,5

Паламаренко Т.В.     0,5

Разговор о
профессиях

Рындина Е.Ю. 0,5

Киселева С.О.  0,5

Адамчикова И.В.   0,5

Рябухина Н.П.    0,5

Паламаренко Т.В.

  0,5

Развитие личности и

самореализация
обучающихся

Шахматы
Киселева С.О.  0,5

Паламаренко
Т.В.

  0,5

Театр в моём
классе

Рябухина Н.П.

 1

Зелёная планета Киселева С.О.  1

Футбол Мордасов А.Д.  1  1

Казачьи игры Юрченко А.Д.     1

Основы
здорового
питания

Рындина Н.П. 1

Адамчикова И.В.   1

Комплекс
воспитательных

мероприятий

Безопасные
дороги Кубани

Рындина Е.Ю. 0,25

Киселева С.О.  0,25

Адамчикова И.В.   0,25

Рябухина Н.П.    0,25

Паламаренко Т.В.     0,25

Проект «Орлята
России»

Рындина Е.Ю. 1

Киселева С.О.  1

Адамчикова И.В.   1

Рябухина Н.П.    1

Паламаренко Т.В.     1

ЮИД Адамчикова И.В.   1

Итого  6,25 7,75 7,25 7.25 7,75

Заместитель директора по УВР                                                  С. М. Ляшенко

План
(таблица-сетка часов)

внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9
для обучающихся  2- х классов, реализующих ФГОС,

на 2024-2025 учебный год

Направления
внеурочной
деятельности

Внеурочная

деятельность
ФИО учителя

2а 2б 2в 2г 2д

Классный час

«Разговор о
важном»

Ленькова Т. 1

Ерёменко С.О.  1

Чалая И.В.   1

Ходжаян Д.О.    1

Фомина Ю.В.     1

Дополнительно
е изучение
учебных
предметов

Кубановедение

Ленькова Т. 1

Ерёменко С.О.  1

Чалая И.В.   1

Ходжаян Д.О.    1

Фомина Ю.В.     1

Я - исследователь

Ленькова Т. 0,5

Ерёменко С.О.  0,5

Чалая И.В.   0,5

Ходжаян Д.О.    0,5

Фомина Ю.В.     0,5

«История и
культура
кубанского
казачества»

Фомина Ю.В.

1

«Основы
православной
культуры» (ОПК)

Фомина Ю.В.

1

Занимательный
французский

Кушнир С.Н.
  1

Занимательный
английский

Багдасарянц
В.Т.

1

Формирование
функциональной
грамотности

Математическая
грамотность

«Читаем, решаем,
живём»

Ленькова Т. 0,5

Ерёменко С.О.  0,5

Чалая И.В.   0,5

Ходжаян Д.О.    0,5

Фомина Ю.В.     0,5

Читательская
грамотность

Ленькова Т. 0,5

Ерёменко С.О.  0,5

Чалая И.В.   0,5

Ходжаян Д.О.    0,5

Фомина Ю.В.     0,5

Разговор о
профессиях

Ленькова Т. 0,5

Ерёменко С.О.  0,5

Чалая И.В.   0,5

Ходжаян Д.О.    0,5

Фомина Ю.В.

  0,5

Профориентац
ионная работа

Основы
финансовой
грамотности

Ленькова Т. 0,5

Ерёменко С.О.  0,5

Чалая И.В.   0,5

Ходжаян Д.О.    0,5

Фомина Ю.В.     0,5

Развитие

личности и
самореализация
обучающихся

Театр в моём
классе

 1

Футбол Мордасов А.Д. 1 1 1 1

Казачьи игры Юрченко А.Д.
  1

Комплекс
воспитательных
мероприятий

Безопасные
дороги Кубани

Ленькова Т. 0,25

Ерёменко С.О.  0,25

Чалая И.В.   0,25

Ходжаян Д.О.    0,25

Фомина Ю.В.
  0,2

5

Проект «Орлята
России»

Ленькова Т. 1

Ерёменко С.О.  1

Итого  6,75 6,75 5,75 6,75 9,75

Заместитель директора по УВР                                                  С. М. Ляшенко

План
(таблица-сетка часов)

внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9
для обучающихся  3- х классов, реализующих ФГОС,

на 2024-2025 учебный год

Направления

внеурочной
деятельности

Внеурочная
деятельность

ФИО учителя
3а 3б 3в 3г 3д

Классный час

«Разговор о
важном»

Пономаренко Н.С. 1

Савенко Т.И.  1

Соколова М.Э.   1

Шолухова В.М.    1

Яврумян А.В.     1

Дополнительное
изучение
учебных

предметов

Кубановедение

Пономаренко Н.С. 1

Савенко Т.И.  1

Соколова М.Э.   1

Шолухова В.М.    1

Яврумян А.В.     1

Я - исследователь

Пономаренко Н.С. 1

Савенко Т.И.  1

Соколова М.Э.   1

Шолухова В.М.    1

Яврумян А.В.     1

«История и
культура
кубанского

казачества»

Пономаренко Н.С. 1

«Основы
православной
культуры» (ОПК)

Пономаренко
Н.С. 1

Разговор о
профессиях

Пономаренко Н.С. 0,5

Савенко Т.И.  0,5

Соколова М.Э.   0,5

Шолухова В.М.    0,5

Яврумян А.В.     0,5

Формирование
функциональной

грамотности

«Читаем,
размышляем,

действуем»

Пономаренко Н.С. 0,5

Савенко Т.И.  0,5

Соколова М.Э.   0,5

Шолухова В.М.    0,5

Яврумян А.В.     0,5

Математическая
грамотность

Пономаренко Н.С. 0,5

Савенко Т.И.  0,5

Соколова М.Э.   0,5

Шолухова В.М.    0,5

Яврумян А.В.     0,5

Профориентаци
онная работа

Основы
финансовой
грамотности

Пономаренко Н.С. 0,5

Савенко Т.И.  0,5

Соколова М.Э.   0,5

Шолухова В.М.    0,5

Яврумян А.В.     0,5

Развитие личности
и самореализация

обучающихся

Футбол Мордасов А.Д.  1 1

Казачьи игры Юрченко А.Д. 1

Занимательный
французский

Аничкова Л.В.
1

Занимательный
английский

Багдасарянц  В.Т.  1
 1 1

Комплекс
воспитательных

мероприятий

Безопасные
дороги Кубани

Пономаренко Н.С. 0,25

Савенко Т.И.  0,25

Соколова М.Э.   0,25

Шолухова В.М.    0,25

Яврумян А.В.     0,25

 Проект «Орлята
России»

Пономаренко Н.С.

Савенко Т.И.  1

Соколова М.Э.   1

Шолухова В.М.    1

Яврумян А.В.     1

Итого  8,25 8,25 8,25 7,25 7,25

Заместитель директора по УВР                                                  С. М. Ляшенко

План
(таблица-сетка часов)

внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9
для обучающихся  4- х классов, реализующих ФГОС,

на 2024-2025 учебный год

Направлен

ия
внеурочной
деятельнос

ти

Внеурочная
деятельность

ФИО учителя
4а 4б 4в 4г 4д

Классный
час

«Разговор о важном»

Мошкина М.Н. 1

Достова Д.А.  1

Ширинян М.М.   1

Кулешова С.Ю.    1

Семернина И.А.     1

Дополнитель
ное изучение

учебных
предметов

Кубановедение

Мошкина М.Н. 1

Достова Д.А.  1

Ширинян М.М.   1

Кулешова С.Ю.    1

Семернина И.А.     1

Я - исследователь

Мошкина М.Н. 1

Достова Д.А.  1

Ширинян М.М.   1

Кулешова С.Ю.    1

Семернина И.А.     1

Краеведческий туризм

«Я шагаю по родному
краю!»

Достова Д.А.  1

«История и культура
кубанского казачества»

Семернина И.А.

1

«Основы православной
культуры» (ОПК) Семернина И.А.

1

Занимательный
русский язык

Мошкина М.Н. 1

Достова Д.А.  1

Ширинян М.М.   1

Кулешова С.Ю.    1

Семернина И.А.     1

Занимательная
математика

Мошкина М.Н. 1

Достова Д.А.  1

Ширинян М.М.   1

Кулешова С.Ю.    1

Семернина И.А.     1

Формирован
ие

функциональ
ной

грамотности

Математическая
грамотность «Читаем,

размышляем,
действуем»

Мошкина М.Н. 0,5

Достова Д.А.  0,5

Ширинян М.М.   0,5

Кулешова С.Ю.    0,5

Семернина И.А.     0,5

Профориента
ционная
работа/

финансовая
грамотность

Читательская
грамотность

Мошкина М.Н. 0,5

Достова Д.А.  0,5

Ширинян М.М.   0,5

Кулешова С.Ю.    0,5

Семернина И.А.     0,5

Основы финансовой
грамотности

Мошкина М.Н. 0,5

Достова Д.А.  0,5

Ширинян М.М.   0,5

Кулешова С.Ю.    0,5

Семернина И.А.     0,5

Развитие
личности и

самореализац
ия

обучающихся

Самбо Мордасов А.Д. 1 1 1 1

Казачьи игры Юрченко А.Д.

  1

Комплекс
воспитател

ьных
мероприят

ий

Безопасные дороги
Кубани

Мошкина М.Н. 0,25

Достова Д.А.  0,25

Ширинян М.М.   0,25

Кулешова С.Ю.    0,25

Семернина И.А.     0,25

Проект «Орлята
России»

Мошкина М.Н. 1

Итого  8,75 8,75 7,75 7,75 9,75

Заместитель директора по УВР                                                  С. М. Ляшенко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-14T16:10:20+0500